[image: image1.jpg]

	C.TY cp ph¸t TRIÓN C¤NG NGHIÖP
X¢Y L¾P Vµ TH¦¥NG M¹I Hµ TÜNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số 51/2021/QC.CT
	Hà tĩnh, ngày 10 tháng 5  năm 2021

QUY CHẾ TỔ CHỨC BÁN ĐẤU GIÁ CỔ PHIẾU CÔNG TY

Căn cứ:

Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc Hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Doanh nghiệp

Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Phát triển công nghiệp – Xây lắp và thương mại Hà Tĩnh

Quyết nghị số 02/2021/BB.HDQT  ngày 27/4/2021 của HĐQT về việc mua lại số cổ phiếu của Công ty.

Quyết định số 02/2021/QĐ.HĐQT ngày 27/4/2021 của HĐQT về việc giao nhiệm vụ cho CT HĐQT kiêm giám đốc công ty mua, bán cổ phiếu Công ty.

Công ty Cổ phần Phát triển công nghiệp – Xây lắp và thương mại Hà Tĩnh ban hành quy chế Tổ chức đấu giá bán số cổ phiếu của Công ty như sau:

1. Đơn vị tổ chức đấu giá:  Công ty Cổ phần Phát triển công nghiệp – Xây lắp và thương mại Hà Tĩnh
2. Địa điểm tổ chức đấu giá: Trụ sở Công ty Cổ phần Phát triển công nghiệp – Xây lắp và thương mại Hà Tĩnh tại số 162, đường Hà Huy Tập, P. Hà Huy Tập, Tp Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

3. Loại cổ phiếu; số lượng cổ phiếu chào bán:
· Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

· Số lượng cổ phần chào bán: 150.000 cổ phần.

· Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phần.

· Giá khởi điểm: 12.000 đồng/CP

· Bước giá: 1.000 đồng/1 bước giá

4. Thời gian đăng ký mua và nộp tiền cọc:

-    Thời gian đăng ký mua và nộp tiền cọc: 5 ngày lịch liên tục tính từ thời điểm Công ty công bố Thông báo bán cổ phiếu đến trên Wesite của Công ty.
-   Số tiền đặt cọc đấu giá: Bằng 10% giá trị số cổ phần đăng ký mua * (nhân) giá khởi điểm.

5. Phương thức, đối tượng tham gia đấu giá:

-    Hình thức đấu giá: Đấu giá nội bộ trong Công ty.

-   Điều kiện tham gia đấu giá: Là cổ đông hiện hữu của Công ty có trong danh sách nộp BHXH tại thời điểm đăng ký mua và thời điểm tổ chức đấu giá.
-   Có đơn đăng ký tham gia đấu giá và nộp đúng thời hạn quy định (theo mẫu)
-   Đã nộp tiền cọc theo quy định.

-   Có chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước.
6. Lịch trình tổ chức đấu giá:
-   Thời gian tổ chức đấu giá: Sau 7 ngày kể từ ngày Công ty thông báo chính thức việc đấu giá trên trang Wesite của Công ty và niêm yết thông báo công khai tại văn phòng Công ty.
	Nơi nhận
	TM HĐQT

	- Các TVHĐQT/BKS
	Chủ tịch HĐQT kiêm GĐ Công ty

	- Cổ đông C,ty

	- Lưu VT
	(Đã ký)

	Lê Đức Thắng